UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

Số:         /SNN-VP
V/v: tăng cường thực hiện văn hóa công

sở trong cơ quan, đơn vị

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày        tháng 3 năm 2021

Kính gửi:  Các phòng, ban, đơn vị trực thuộc Sở

Vừa qua Tổ kiểm tra công vụ của tỉnh Bắc Giang tổ chức triển khai kiểm tra

đột xuất việc thực hiện kỷ luật, kỷ cương hành chính, văn hóa công sở tại một số

cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh. Qua kiểm tra cho thấy việc chấp hành kỷ luật, kỷ

cương hành chính có nhiều chuyển biến, nhất là việc sử dụng rượu bia của cán bộ,

công chức, viên chức trước và trong giờ hành chính. Tuy nhiên việc thực hiện văn

hóa công sở ở một số đơn vị, các nhân chưa được chú trọng, vẫn còn một số tồn tại

hạn chế, gây mất mỹ quan, văn hóa, văn minh công sở như: để phòng làm việc bẩn,

chưa sắp xếp ngăn nắp, gọn gàng; cán bộ, công chức, viên chức không đeo thẻ

trong giờ làm việc; còn để bàn thờ, bát hương trong phòng làm việc; còn hiện

tượng đi muộn, về sớm, làm việc riêng, ...

Để thực hiện nghiêm kỷ luật, kỷ cương hành chính, văn hóa công sở, Giám

đốc Sở  Nông nghiệp và PTNT yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị tăng

cường việc tuyên truyền nâng cao nhận thức về văn hóa công sở cho đội ngũ cán

bộ, công chức, viên chức và người lao động; tiếp tục thực hiện nghiêm công văn số

185/SNN-VP ngày 03/2/2021 của Sở về tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính

trong hoạt động cơ quan đơn vị; công văn số 656/UBND-GT ngày 23/02/2021 của

UBND tỉnh; Quy chế văn hóa công sở; đồng thời khắc phục ngay những tồn tại,

hạn chế nêu ở trên.

Giao cho Tổ kiểm tra việc chấp hành công vụ của Sở tổ chức kiểm tra đột

xuất việc thực hiện kỷ luật, kỷ cương hành chính, văn hóa công sở tại các phòng,

ban, đơn vị thuộc sở. Báo cáo với Giám đốc Sở xử lý nghiêm các trường hợp vi

phạm, theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT,VP.

TL. GIÁM ĐỐC

CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Văn Mười

		muoitv__snnptnt@bacgiang.gov.vn
	2021-03-12T16:23:04+0700

		2021-03-12T16:29:08+0700

		2021-03-12T16:29:31+0700

		so_nnptnt_vt@bacgiang.gov.vn
	2021-03-12T16:29:44+0700